[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от _21.03.2025____                                                                 № __623_____

г. Приморско-Ахтарск

О введении и условиях осуществления денежных
выплат отдельным категориям работников
муниципальных учреждений, подведомственных
управлению культуры администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский муниципальный
 округ Краснодарского края

В соответствии с решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края от 13 декабря 2024 года № 117 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 9 января 2024 года № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район» и в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края                                                        п о с т а н о в л я е т :
1. Осуществлять с 1 февраля 2025 года денежные выплаты стимулирующего характера в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что:
1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, назначаются работникам муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края;
2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся работникам по основному месту работы, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более                        3000 рублей в месяц;
3) при занятии штатной должности не на полный оклад, не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;
4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещений должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат, устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления.
3. Управлению культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края (Черник Н.В.) обеспечить предоставление денежных выплат, установленных пунктом 1 настоящего постановления, работникам муниципальных учреждений сферы «Культура, искусство и кинематография» и учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края.
4. Управлению информатизации администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края (Сергеев А.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу по взаимодействию со СМИ, пресс-служба, и общественными организациями администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края (Молокотина Н.А.), официально опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края Проскуру О.Н.
7. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 31 октября 2013 года № 2157 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников сферы «Культура, искусство и кинематография» и образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район» с 1 февраля 2025 года.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                              с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский муниципальный
округ Краснодарского края                                                                    М.В. Бондаренко
2

[bookmark: _GoBack]Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края
от________________№_________

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей и профессий работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края, которым с 1 февраля 2025 года осуществляются денежные выплаты
в размере 3000 рублей в месяц

1. Педагогические и медицинские работники учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ.
2. Работники библиотек (библиотекари всех категорий, главный библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом).
3. Работники музеев: младший научный сотрудник, научный сотрудник, хранитель фондов, главный хранитель фондов, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), лектор (экскурсовод), музейный смотритель.
4. Работники учреждений культурно-досугового типа: художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники (всех видов),  артисты (всех видов), руководитель   кружка, звукооператор, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования (любительского объединения, клуба по интересам).
5. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, настройщик музыкальных инструментов, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий,  электрик.

Начальник управления культуры                                                          Н.В. Черник
image1.png
3